("*Historija Arapa*", 444. i 445. str.).

Nakon toga su njegova porodica i sinovi naslijedili njegovu uvaženu poziciju i rang.

Možda najbrutalniji od njegovih potomaka bio je Ebū Se'īd, koji se pojavio 286 (899). godine.¹¹⁶ On je brzo uspio da oko sebe sakupi moćne snage za borbu koje su ubile nebrojene muslimane, uključujući čak i hadžije na svom putu ka Mekki ili pri povratku iz nje. Oni su također uništili mnoge mesdžide i spalili brojne primjerke Qur'āna.

Ljudi poput ovih se ne drže ni jedne pravne tačke o kojoj se može povesti rasprava. Oni prosto izmišljaju ideje i koncepte u skladu sa okolnostima u kojima se nađu.

NJIHOVO BUĐENJE

Žeravica *bātinijā* kasnijih dana je ponovo upaljena 494. (1101.) godine. Te godine je sultān Dželālud-Dewleh Barqijāruq¹²⁸ (487-498 / 1094-1104) ubio preko 300 njihovih potomaka, kada su njihove zablude bile sasvim nenamjerno otkrivene i raskrinkane. Njihovi posjedi i imeci su istraženi i otkriveno je da je jedan od njih imao preko 70 kuća od graviranog kamena.

¹²⁸ On je bio *sultān* za vrijeme '*abbasijskog halīfe* el-Mustandhira (1094-1118), kao drugi nasljednik i sin Melik Šāha (Filip Hiti, "*Historija Arapa*", "*Macmillan Press*", London, 6. izdanje, 1958., 480. str. od Ibn Khallikāna. 1. tom, 154. str.).

Međutim, u kasnijim se vremenima prva zabilješka *bātinijā* desila za vrijeme vladavine Melik Šāha Dželālud-Dewleh (464-485 / 1072-1092),¹²⁹ kada se grupa njih sastala da klanja *bajram-namāz* u mjestu Sāweh. Žandari su saznali za njihovo okupljanje i uhapsili su određen broj njih, ali su ih kasnije pustili. Ovi su pokušali da namame (privuku) *mu'edhina* mjesta Sāweh u sektu, ali je on odbio njihove pozive, pa su ga oni ubili, bojeći se da bi on mogao raširiti glasine o njima.